
Contacto

Teléfono +034 954551040
Fax +034 954551013
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20/19357
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-10-2020 a
las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de láser de fotoablación en el rango UV (350-365nm) para la
ampliación del equipamiento de la Unidad de Microscopía de CABIMER en el sistema de microscopía de
Zeiss con unidad confocal de disco giratorio Yokogawa CSU-W1 de Gataca Systems, y dispositivo iLas2
de Gataca Systems, para la correcta ejecución del proyecto "Mejora de infraestructura científica y
actividades de transferencia y difusión de CABIMER para la adquisición del sello María de Maeztu

Valor estimado del contrato 49.444 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.827,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.444 EUR.

Clasificación CPV
38636100 - Láseres.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: 4 meses desde la firma del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Resolución del Rector de la Universidad de Sevilla de adjudicación del contrato

Condiciones de Licitación

http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEDER SOMM17-6112-USE: "Mejora de Infraestructura Científica y Actividades
de Transferencia y Difusión de Cabimer para la adquisición del sello María de Maeztu".

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GATACA SYSTEMS
Identificador empresa 83135041800024
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Francia

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.437 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.818,77 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo 27/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/07/2020 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/07/2020 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae43820d-99f3-461b-a256-421b74a45f62


Lugar

Telemática

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/07/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/07/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/09/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Telematica

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2020 a las 09:00 horas
Se publicará en Plataforma de Contratación con
antelacion suficiente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del periodo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Valoración económica de precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 



Valoración de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 47.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q1%2B1ZzIMpluiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000005814760 |  2020-316609 | Tue, 27 Oct 2020 12:59:07:878 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117274966978587003606636083367230346393 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q1%2B1ZzIMpluiEJrVRqloyA%3D%3D

